Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 400/2023

Manifesta aplauso à ONG Animais têm
Voz, pelos 12 anos de fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, a ONG Animais têm Voz foi fundada em julho
de 2011, por Lúcia Paschinelli, Lana Moreira Barros, Flávia Urso, Flávia Paglioto,
Carol Campos de Cillo e Darlan Bioto;

CONSIDERANDO que, sua sede está localizada na Vila Godoy, em
Santa Bárbara d´Oeste. E, atualmente, conta com dez voluntários;

                    CONSIDERANDO que, nesse período de existência, mais de mil animais
foram atendidos, sendo cães, gatos, coelhos, pássaros, saruês, macaquinhos, vacas,
cavalos até duas iguanas, já receberam socorro e assim recuperaram sua dignidade;

                    CONSIDERANDO que, no próximo dia 8 de agosto de 2023, às 19h, no
Jardim Urbano Eventos, em Santa Bárbara d´Oeste, será realizado um jantar de
aniversário;

CONSIDERANDO que, entre resgates, castrações, vacinação em
comunidades de extrema carência e conscientização com crianças do ensino
fundamental I, sobre os bons tratos com animais, buscam fazer um trabalho onde
todos os animais encontrem paz e saúde para usufruírem de suas vidas com respeito
e afeto de acordo com suas necessidades;

                   CONSIDERANDO que, a instituição busca constantemente por maneiras
de orientar o maior número de pessoas sobre a importância de se respeitar a vida
animal;

                   CONSIDERANDO que, é com imensa satisfação que registramos o nosso
contentamento, da ONG Animais têm Voz, pelo aniversário de 12 anos de sua
fundação, parabenizamos a trajetória da instituição.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a ONG Animais têm Voz, pelo
aniversário de 12 anos de sua fundação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2023.

Kátia Ferrari
vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
61

/2
02

3
02

/0
8/

20
23

 1
0:

39
 -

 C
H

A
V

E
: M

Y
F

Y
-3

V
K

7-
H

X
U

3-
F

K
C

U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MYFY3VK7HXU3FKCU, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MYFY-3VK7-HXU3-FKCU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
61

/2
02

3
02

/0
8/

20
23

 1
0:

39
 -

 C
H

A
V

E
: M

Y
F

Y
-3

V
K

7-
H

X
U

3-
F

K
C

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MYFY3VK7HXU3FKCU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MYFY3VK7HXU3FKCU
		2023-08-04T09:18:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura